Accedit, quod immanis illa et cruenta bellua, quo tempore bellum a Te inferretur, eodem etiam tempore, aliis ex partibus, a filiis nostris, Regibus et Principibus Christianis oppugnabitur, ut tanto facilius tandem aliquando dexterâ Domini virtutem faciente, corruat. Нoc enim omni studio procuramus, et agimus pro nostro pastorali officio, et pro ea sollicitudine, quam universalis Ecclesiae debemus, sedem et locum tenentes, quamvis mentis impares,

Припомъ, когда Ты, съ Своей стороны, начнешь брань съ онимъ людымъ, кровожаднымъ чудовищемъ; то въ то же самое время наступать на него, совокупными силами, и другие Сыны наши, Короли и Государи Христіанскіе, каждый изъ своихъ предѣловъ, дабы пѣмъ удобнѣе, силою Десницы Божией, ниспосылающей мужество, въ конецъ сокрушить его. Сие предприятіе соспа-

Beatissimi Apostolorum Principis Petri, cui Jesus Christus, Salvator mundi, oves suas pascendas credidit, et supra quem Ecclesiam suam aedificavit, et usque in fine saeculorum aedificat.

власть предметъ всегдашихъ нашихъ попечений и заботъ, какъ по Пасырскому нашемъ званію, такъ и по долгому, возможенному на насъ Вселенскою Церковію, въ коей занимаемъ, хотя и не по достоинству нашему, пресноль Блаженнѣйшаго и Верховнаго Апостола Петра, которому Иисусъ Христосъ, Спаситель міра, вручилъ пастри овецъ Своихъ, и на коемъ основалъ Онъ Церковь свою, и даже до конца вѣковъ ее устроилъ.

Quare accingere gladio Tuo super femur Tuum, ut Tu quoque, gratia coelesti adjutrice, ad illum superbum Goliath prosterendum fortiter insurgas. Nam et illud Tu Ipse, nobis etiam tacentibus, optime intelligis; pertinere hoc valde ad ditionis Tuae amplissimae securitatem, ut draconis illius, qui omnium saluti insidiatur, caput confringatur: sed illud tamen tacere non possumus, quod Tu etiam vides, fore

И такъ препояши мечъ Твой по бедръ Твоемъ, да съ помощью небесной Благодати, успѣши мужественно поразить гордаго онаго Голіаѳа. Конечно, Ты Самъ, и безъ нашего напоминанія, совершенно знаешь, сколь предпріятіе сіе сопряжено съ пользою и безопасностію обширнѣйшей Твоей державы, чтобы сокрушить главу дракона, который навѣтству-

hoc Tibi apud omnes nationes, in omnem posteritatis memoriam, gloriosum, quod Christi causam suscepereis, quod pro nominis Christiani dignitate pugnaveris, quod Romanum Imperium adjuveris, quo nomine Christianos Principes obstringes, ut pari alacritate, si forte id tempus postulaverit, aliquando Tibi sint adjumento. Nos certe hanc animi Tui illustrem erga nos et sedem hanc apostolicam significationem, nunquam oblivissemur; sed quavis oblata occasione, quantum cum Domino licebit, id nos gratissimum fuisse, omni officii genere testificabimur, quemadmodum uberioris Tibi exponet idem familiaris noster Alexander, quem Tibi commendamus, ut mandato Tuo, fide publica, ut par est, munitus, salvus, una cum comitibus suis, ad Te venire et manere, salvusque redire possit,